江苏科技大学部门文件
土建学院〔2014〕21号

关于印发《土木工程与建筑学院新进教师培养管理办法》的通知
各系、室：
现将《土木工程与建筑学院新进教师培养管理办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

土木工程与建筑学院

2014年11月11日
土木工程与建筑学院新进教师培养管理办法

根据学校学科建设的要求，为加强对新进教师科研的引导，提高其教学科研能力，结合土建学院的实际情况，现以前两个年度作为考核期，对我院新进教师制定本管理办法。
1、 教授或具有博士学位的副教授
1. 考核期内在本学科期刊上独立发表或作为第一作者发表（录用）SCI、EI全文收录的学术论文3篇以上；
2. 每年完成申报国家级科研项目1项（国家基金不能申报年除外），省部级教学科研项目1项；

3. 考核期内至少获批立项市厅级纵向科研项目2项或省部级（及以上）纵向项目1项以上；
4. 每年面向全院师生至少开展2次高水平学术讲座；

5. 考核期内指导并完成1名35岁以下青年教师的培养工作；

6. 考核期内申报省级以上人才类项目1项。
2、 具有博士学位的教师
1. 考核期内在本学科期刊上独立发表或作为第一作者发表（录用）SCI、EI全文收录的学术论文3篇以上；
2. 每年完成申报国家级科研项目1项（国家基金不能申报年除外），省部级教学科研项目1项；

3. 考核期内至少获批立项市厅级纵向科研项目2项或省部级（及以上）纵向项目1项以上；
4. 每年面向全院师生至少开展1次学术讲座；

5. 新开课教师，每年必须系统听一门与本专业相关的本科生课程，撰写听课总结及分析评价报告，由指导教授或教学团队带头人签署意见后交学院教务办存档；
6. 考核期内申报省级以上人才类项目1项。

3、 35岁及以下青年博士尚需完成以下工作：

（1） 必须参加科研团队；
（2） 学院安排的工程实训、学生科技活动指导、校、省和国家级讲课比赛；
（3） 在团队负责人指导下积极开展科学研究，申报国家自然科学基金青年基金（或面上）课题直至获准；
（4） 每年向SCI源刊投稿不少于1篇；

（5） 每年向国外期刊投稿不少于1篇。
4、 具有硕士学位的教师或实验室人员
1. 在本学科核心期刊或全国学术会议上作为第一作者发表论文2篇；
2. 无工程经验者在指导工程设计类毕业设计前，必须进行为期3个月的工程实训；
3. 新开课教师，在独立授课之前必须完成不少于20学时的听课任务（其中实验课4个学时）。

5、 所有新进教师有根据学院安排，开展实验室建设和管理工作或其它实践教学活动的义务。

6、 为支持新进教师开展工作，学院提供台式电脑一台供其在办公场所使用。
7、 脱产博士后研究按学校规定执行。在职博士后研究，需符合以下条件：

1. 来校工作满一年；

2. 每年十二月底前提出下一年度的申请；

3. 每年学院新进教师不超过1个名额；

4. 签署不影响各项工作任务的承诺书；

5. 由学院根据排序的情况，经院办公会批准确定人选。

8、 考评办法如下：

1. 年末由本人撰写年度工作业绩总结报告，重点包括自己一年来在科研方面的工作业绩与研究进展、教学工作完成情况，听课分析评价总结，下一年度工作计划；

2. 向院务委员会（或人事小组）就个人科研与教学工作业绩与进展情况进行述职；

3. 院务委员会（或人事小组）对述职人进行全面测评并给出测评等级，分优秀、良好、合格、不合格4个等级；

4. 新进教师的岗位津贴基准值为学校下拨数。测评等级为优秀、合格及不合格者分别按上述基准值的1.2、1.0及0.8倍计算。

9、 本办法自发布之日起实行。2012年至今的新进人员参照本办法执行。具有博士学位的青年讲师可自愿参照执行本办法。
10、 本办法解释权归土木工程与建筑学院院领导办公会。
PAGE
—  —
- 4 -